Congonhas, 12 de agosto de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 143

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## ALTERAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/002/2010

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviços para construção de muro de contenção e serviços complementares que serão prestados nos logradouros do município de Congonhas. Adelson Miro da Silva, Presidente da Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, nomeado pela Portaria PMC 720/2009 e 103/2010, resolve promover a seguinte alteração do edital em epígrafe: Fica alterado o prazo para apresentação da caução exigido no subitem 7.1.4, letra "d", para o dia 17/08/2010, até as 18 horas e o recebimento e abertura das propostas e documentações para o dia 23/08/2010, às 9 horas. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 12 de agosto 2010. Adelson Miro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/007/2010

OBJETO: Contratação de empresa para construção do CEMEI – Centro Municipal de Educação Infantil – Bairro Residencial Gualter Monteiro. Tipo: Menor Preço Global. Entrega dos envelopes: Dia 15/09/2010 até ás 09:00 horas. Abertura: Dia 15/09/2010 às 09:05 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Presidente da CPJL.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/008/2010

OBJETO: Contratação de empresa para construção do sistema de drenagem pluvial. Tipo: Menor Preço Global. Entrega dos envelopes: Dia 16/09/2010 até ás 09:00 horas. Abertura: Dia 16/09/2010 às 09:05 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Presidente da CPJL.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

# AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/009/2010

OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola Municipal Maria Castanheira no Bairro do Campinho em Congonhas – MG. Tipo: Menor Preço Global. Entrega dos envelopes: Dia 20/09/2010 até ás 09:00 horas. Abertura: Dia 20/09/2010 às 09:05 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Presidente da CPJL.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Convênio de Cooperação Técnica nº. 221/2010

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS/MG (CNPJ n°. 16.752.446/0001-02) e FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (CNPJ n°. 33.787.094/0001-40). Objeto: Conjugação de esforços no sentido de realizar o Censo 2010 pelo IBGE, de forma a coletar informações sobre os domicílios e seus moradores, no município de Congonhas, e o posterior fornecimento das informações estatísticas e geocientíficas a serem produzidas pelo IBGE, sobre o município. Valor total estimado: R\$ 5.000,00 (para pagamento de internet e linha telefônica). Vigência: 03/05/2010 a 31/12/2010. Dotação orçamentária: 16.01.04.122.0047.2430 – 339036 – 339039. Congonhas, 03 de maio de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF n°. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e Maria Antônia Esteves da Silva (CPF n°. 889.332.886-00) – Chefe da unidade estadual do IBGE/MG..

## EXPEDIENTE

# ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

1

## ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

## **ÓRGÃOS PUBLICADORES:**

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo FUMCULT PREVCON